
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/215/eč.245/2023-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 15 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 13. února 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3) – odchod v 20:16 hodin, 
Mgr. Marie Foglová (5), Bc. Pavla Jelínková (6), Martin Matoulek (7) a Alexandra 
Stejskalová (9) 

Omluveni: Jaroslav Merta (4) a Vladimír Bednář (8) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 5x (3x příchod v 18:14 hodin a odchod v 19:40 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 6. února 2023 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů, omluvil se pan 
Vladimír Bednář z pracovních důvodů a pan Jaroslav Merta z důvodu účasti, jakožto místopředsedy 
Orlického sportovního sdružení Ústí nad Orlicí, na slavnostním vyhlášení nejlepších sportovců okresu 
Ústí nad Orlicí za rok 2022, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o 
obcích, usnášeníschopné. 

Pan Jaroslav Merta, e-mailem dne 13. února 2023, zaslal vyjádření ve znění: „Navrhovaný 
program jednání zastupitelstva beru na vědomí i zaslané podklady. Pravidla pro navrhované příspěvky 
jsou připraveny dobře, čas ukáže, jestli příspěvky něco přinesou. Co se týká restaurace, pokud tam 
takřka nikdo nechodí, tak i nájemci by prospělo ukončení smlouvy, takhle střádá asi jenom dluhy. 
Měsíční nájem 1 tisíc Kč asi nikoho nezruinuje, obec nevytrhne, ale náklady na energie včetně vytápění, 
už by mohly. S vyhlášením nového výběrka bych nespěchal, až po instalaci nového vytápění a přemýšlel 
bych i nad rekonstrukcí sociálek atd. S příspěvkem Domovu pod hradem Žampach souhlasím. Pro mě je 
to obdobná forma sociální pomoci, jako nově navrhované příspěvky. K výběru zhotovitele také nemám 
výhrady, rozdíl v konečné ceně je obrovský.“ 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz v 
dopoledních hodinách dne 7. února 2023 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání – na stůl. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán e-mailem v odpoledních hodinách dne 8. 
února 2023. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Bc. Pavlu Jelínkovou a pana Martina Matoulka. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 



2 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Bc. Pavlu 
Jelínkovou a pana Martina Matoulka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. února 2023, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) finanční příspěvek pro narozené dítě a spol. 
b) restaurace, výměna zdroje tepla – výběr zhotovitele 
c) restaurace – stížnosti na provoz 
d) smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2022115/VB/01 
e) Domov pod hradem Žampach – žádost o finanční příspěvek 
f) Úřad práce ČR – protokol o kontrole příjemce veřejné fin. podpory – na vědomí 
g) inventarizační zpráva (inventarizace 2022) – na vědomí 
h) poskytování informací dle z. č. 106/99 Sb. za rok 2022 – na vědomí 
i) rozpočtové opatření č. 14/2022 z 15. prosince 2022 – na vědomí 
j) návrh rozpočtového opatření č. 01/2023 z 13. února 2023 
k) kalkulace vodného a stočného pro rok 2023 – na vědomí 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Žádné návrhy na změny, doplnění a vypuštění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 12. prosince 2022. 

Přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

Informace k prodeji ppč. st. 5 – dle usnesení zastupitelstva č. 71/22 z 13. června 2022 – kupní 
smlouva byla podepsána po uplynutí výpovědní lhůty, kupní cena byla kupujícím uhrazena, převod je 
potvrzen katastrem. 

Informace k žádosti o podpacht ppč. 588/3 – dle usnesení zastupitelstva z 14. listopadu 2022, bez 
čísla usnesení – podpacht nebyl vlastníkem nemovitosti schválen, žadatelka byla vyrozuměna – 
podklady byly zastupitelům zaslány v rámci balíku podkladů pro zasedání zastupitelstva. 



3 
 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor (FV) se sešel v úterý dne 20. prosince 2022 v budově Základní školy a mateřské 

školy v Lichkově z důvodu kontroly čerpání finančních prostředků poskytnutých škole z rozpočtu obce 
Lichkov v roce 2022. Dále se sešel v kanceláři starosty ve čtvrtek dne 9. února 2023, předmětem jednání 
byly finanční a majetkové záležitosti obce – dle avizovaného programu zasedání zastupitelstva. Paní 
Alexandra Stejskalová, předsedkyně FV, přednesla zprávu FV. Projednáváno bylo: 
1. kontrola čerpání finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu obce Lichkov v roce 2022: 

provozní rozpočet ZŠ a MŠ Lichkov na rok 2022 byl schválen zřizovatelem ve výši Kč 820.000,--. 
Částka se dělí na provozní náklady ve výši Kč 660.000,-- a na mzdy, dohody a odvody Kč 160.000,--. 
Zřizovatel také rozpočtoval Kč 60.000,-- na opravu učebny (3. - 5.ročník) – elektroinstalace, 
malování a Kč 50.000,-- na další vybavení kuchyně – nerezové stoly; dále musela být provedena 
výměna bojleru – kuchyň; opět došlo k navýšení nákladů na energie; výdaje za energie za rok 2022 
jsou ve výši – uhlí Kč 70.000,--, elektřina Kč 100.000,-- a úklid/hygiena Kč 50.000,--; škola do 
opravené učebny pořídila nový nábytek za Kč 45.000,-- a lavice za Kč 42.000,--; škola se účastní 
lyžařského a plaveckého kurzu, projektů „Šablony“ a „Projektové dny“. Kontrolní zjištění: s 
finančními prostředky je hospodařeno v souladu se schváleným rozpočtem, účetnictví příspěvkové 
organizace je vedeno společností Služba škole Ústí nad Orlicí, s.r.o. a poskytuje potřebný přehled o 
výnosech a nákladech; zakoupený materiál byl řádně zaúčtován, zaevidován a vzat do užívání. 

2. majetkové a finanční záležitosti obce – jednání dne 9. února 2023, projednáváno bylo: 
 návrhy smluv: finanční příspěvek pro narozené dítě, trvalý pobyt v obci Lichkov a za ukončení 

školní docházky ZŠ a MŠ Lichkov 
 výměna zdroje tepla restaurace – porovnání nabídek 
 stížnost na provoz restaurace 
 žádost o finanční příspěvek „Domov pod hradem Žampach“ ve výši Kč 6.000,-- – v zařízení občan 

obce Lichkov – doporučení žádost schválit 
 GASTRO komplet Ústí nad Orlicí – cenová nabídka na nerezové vybavení do školní kuchyně – 

pokračování výměny starého nevyhovujícího vybavení kuchyně a 
 návrh rozpočtového opatření č.01/2023 z 13.února 2023. 

Přílohy zápisu: Návrh rozpočtového opatření č. 01/2023 z 13.února 2023 a žádost o finanční 
příspěvek „Domov pod hradem Žampach“. Zpráva byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 10. února 
2023. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis o kontrole finančního výboru 
provedené ze dne 20. prosince 2022 – bez výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č. 
1/2023 ze dne 9. února 2023 – bez výhrad. 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Finanční výbor (KV) se sešel v pondělí dne 9. ledna 2023 v kanceláři starosty obce. Paní Bc. 

Pavla Jelínková, předsedkyně KV, přednesla zprávu KV. Kontrolní výbor kontroloval předložená 
vyúčtování k dotacím poskytnutým pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov 
z rozpočtu Obce Lichkov v roce 2022 a dále stížnosti na provoz obecní restaurace: 
1. kontrola předložených vyúčtování k dotacím poskytnutým pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Lichkov: kontrolovaná osoba: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, 
Lichkov čp. 186, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, IČ: 61238180 zastoupený 
panem Františkem Faltusem; předmět kontroly: Vyúčtování dotace ve výši Kč 50.000,-- poskytnuté z 
rozpočtu obce Lichkov v roce 2022, dle Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na podporu činnosti místní 



4 
 

organizace a na podporu práce s mládeží ze dne 27. ledna 2022, evidované pod č.j.: 
OULi/157/eč.175/2022-STAR a Vyúčtování dotace ve výši Kč 30.000,-- poskytnuté z rozpočtu obce 
Lichkov v roce 2022, dle Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na podporu činnosti místní organizace a na 
podporu práce s mládeží ze dne 14. dubna 2022, evidované pod č.j.: OULi/377/eč.518/2022-STAR; 
kontrolní zjištění: kontrolovány byly doklady z účetnictví za rok 2022; podkladem byly doklady 
předložené výše jmenovaným spolkem; příjemce vyčerpal dotace z rozpočtových prostředků obce 
Lichkov v plné výši a v souladu s uzavřenými Veřejnoprávními smlouvami o dotacích z 
rozpočtových prostředků obce Lichkov; dotace byly využity ke koupi zahradního sekacího traktůrku; 
účetní doklady jsou řádně promítnuty do účetní evidence příjemce; jedna faktura byla použita na obě 
dotace dle poměru. Doporučení pro příští vyúčtování dotace: jednu fakturu nelze použít pro více 
dotací. 

2. stížnosti na provoz restaurace: předmětem jednání byl provoz restaurace Podbělník v Lichkově, 
provozované nájemcem, obchodní společností Podbělník s.r.o., IČ: 17140064, se sídlem na adrese 
Lichkov č.p. 70, psč. 56168 – výdejní místo Lichkov, zastoupené panem Kamilem Bohdíkem 
Novákem, jednatelem; důvodem jednání jsou stížnosti občanů zastupitelům obce, o nedodržování 
otevírací doby restaurace; při otevření restaurace zima, zakouřené prostory; Zjištění: Proběhla již 
telefonická domluva mezi panem starostou Romanem Richtrem a pronajímatelem restaurace 
Podbělník panem Kamilem Bohdíkem Novákem; obec objednala vyčištění a vypálení kotle u pana 
Jirčíka, následně bude službu fakturovat pronajímateli; další řešení a projednání situace bude probíhat 
na zastupitelstvu obce dne 13. února 2023. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. Řešení stížností na chod restaurace je na programu 
zasedání. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole kontrolního 
výboru ze dne 9. ledna 2023 (vyúčtování poskytnutých dotací spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Lichkov v roce 2022) – bez výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru 
ze dne 9. ledna 2023 (otevírací doba restaurace a spol.) – bez výhrad. 

2a) Finanční příspěvek pro narozené dítě a spol. 
Předsedající uvedl, že listopadové a prosincové zastupitelstvo projednávalo návrh pana Martin 

Matoulek ze dne 8. listopadu 2022, na zavedení příspěvku pro narozené dítě a v listopadu přijalo 
usnesení pod č.j.:132/22 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání zavedení finančního 
příspěvku pro každé narozené dítě s trvalým pobytem v obce Lichkov ve výši Kč 5.000,--, z důvodu 
dopracování a upřesnění podmínek“ a v prosinci pak usnesení č. 137/22 ve znění: „Zastupitelstvo obce 
Lichkov odkládá projednání zavedení finančního příspěvku pro každé narozené dítě s trvalým pobytem v 
obce Lichkov a spol., z důvodu dopracování a upřesnění podmínek“. Z tohoto důvodu vznikla pracovní 
skupina, kterou byl finanční výbor. Starosta dne 17. ledna 2023 rozeslal pracovní skupině návrh Zásad 
pro poskytování finančních darů – při narození dítěte, při zřízení trvalého bydliště a při ukončení školní 
docházky v lichkovské škole, společně s návrhem jednotlivých žádostí a souvisejících darovacích smluv 
– návrh textu Zásad byl předsedajícím přečten. Navrhovatel dne 18. ledna 2023 zaslal návrh textu 
pravidel, žádosti a darovací smlouvy – vše k finančnímu daru za narozené dítě. 

Předsedající dále uvedl, že se bude jednat o další zátěž pro paní účetní, neboť zejména u 
příspěvků za zřízení trvalého bydliště se bude muset každý příjemce prolustrovat v evidenci obyvatel, 
zda stále splňuje podmínky pro poskytnutí příspěvku – dle textu smlouvy. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov zavádí finanční příspěvek ve výši Kč 5.000,-- pro 
každé narozené dítě s trvalým pobytem v obce Lichkov a finanční příspěvek ve výši až Kč 5.000,-- 



5 
 

za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, oboje s účinností od 1. ledna 2023 a dále zavádí 
finanční příspěvek ve výši až Kč 10.000,-- za absolvování školní docházky dítěte v Základní škole a 
mateřské škole Lichkov, s účinností od školního roku 2022/2023 – to vše dle „Zásad pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov“, ze dne 13. února 2023 – v příloze. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Restaurace, výměna zdroje tepla – výběr zhotovitele 
Návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2023 počítá s výměnou zdroje tepla v obecní restauraci. 

Obec oslovila projektanta k vypracování projektové dokumentace na výměnu zdroje tepla v restauraci, 
vytápění pomocí automatického kotle na uhlí. Zadání vypracoval pan Josef Vídeňský. Obec následně 
oslovila celkem pět možných zhotovitelů, a to poptávkou ze dne 16. ledna 2023. Otevírání obálek a 
hodnocení nabídek provedl starosta obce. 

Obci byly doručeny celkem tři cenové nabídky (CN), všechny splnily zadávací podmínky, 
všechny byly hodnoceny. Dne 24. ledna 2023, poštou, byla obci doručena CN obchodní společnosti 
Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., IČ: 47452943 s nabídkovou cenou ve výši Kč 321.509,-- bez DPH – 
evidováno pod č.j.:OULi/144/eč.162/2023. Dne 1. února 2023, e-mailem, byla doručena CN 
ekonomického subjektu Roman Lešikar, IČ: 74519352 s nabídkovou cenou ve výši Kč 298.464,60 bez 
DPH – evidováno pod č.j.:OULi/177/eč.204/2023 (součástí nabídky bylo i vyvložkování spalinové cesta 
– není předmětem zakázky) a dne 6. února 2023, osobně, byla doručena CN obchodní společnosti 
Moravec Lichkov s.r.o., IČ: 07703074 s nabídkovou cenou ve výši Kč 219.494,-- bez DPH – evidováno 
pod č.j.:OULi/183/eč.210/2023. 

Všichni uchazeči o realizaci veřejné zakázky jsou plátci DPH, obec celý objekt restaurace 
pronajímá, tedy využije možnosti odpočtu DPH. Dle kominíků a cenových nabídek na vyvložkování 
stávajícího komínu (CN ekonomického subjektu Roman Lešikar a obchodní společnosti Moravec 
Lichkov s.r.o.) je na místě i investice do spalinových cest a vyvložkování stávajícího komínu 
s šamotovou vložkou DN 300. Cenové nabídky na vyvložkování nebyly součástí zadávací dokumentace, 
proto nejsou hodnoceny. 

Předsedající dále uvedl, že jako nejvýhodnější se jeví cenová nabídka na Výměnu zdroje tepla – 
restaurace Podbělník v Lichkově, obchodní společnosti Moravec Lichkov s.r.o, IČ: 07703074, se sídlem 
na adrese Lichkov čp. 106, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, která je současně nejnižší a navrhl 
schválit pořadí veřejné zakázky a dále výběr zhotovitele. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že z důvodu podjatosti se zdrží hlasování. 
Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxx se dotázal, zda se v případě nabídky místostarosty obce nejedná o 

střet zájmů a zda je takový postup možný? 
Předsedající uvedl, že člen zastupitelstva obce se může účastnit veřejných zakázek vypsaných 

obcí, neměl by rozhodovat o výběru zhotovitele, tak jak to pan Stanislav Moravec, zastupitel a 
místostarosta obce, předem avizoval. 

Pan Martin Matoulek se dotázal, jak to bude s jeřábovými pracemi a podobně, které nejsou 
součástí cenové nabídky? 

Předsedající uvedl, že jeřábník byl na místě a navrhl možné řešení. Náklady uhradí obec, práce 
budou koordinovány se zhotovitelem. Na akci budou další nerozpočtované náklady na demontáž kotle a 
stavební opravy v kotelně. Co bude v silách obce, provedeme svépomocí, co nezvládneme sami, 
sjednáme s možnými dalšími zhotoviteli a uhradíme. Otázkou je vložkování stávajícího komínu. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že podobné je to i v Mladkově, kde je automat odkouřen do 
průlezáku a po pěti letech jej bylo třeba vyvložkovat. Je třeba brát v úvahu, že se jedná o mokrý provoz a 
kondenzát může následně prosakovat. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 



6 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu 
provedené průzkumem trhu, na akci „Výměna zdroje tepla – restaurace Podbělník v Lichkově“, 
administrované mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to: 
1. obchodní společnost Moravec Lichkov s.r.o., IČ: 07703074 s nabídkovou cenou ve výši Kč 

219.494,-- bez DPH, 
2. ekonomický subjekt Roman Lešikar, IČ: 74519352 s nabídkovou cenou ve výši Kč 298.464,60 

bez DPH a 
3. obchodní společnost Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., IČ: 47452943 s nabídkovou cenou ve výši Kč 

321.509,-- bez DPH. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní 
společností Moravec Lichkov s.r.o., IČ: 07703074, se sídlem na adrese Lichkov čp. 106, psč. 561 68 
– výdejní místo Lichkov, na akci „Výměna zdroje tepla – restaurace Podbělník v Lichkově“, dle 
poptávky, v nabídkové ceně Kč 219.494,-- bez DPH, Kč 265.587,-- s DPH a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Restaurace – stížnosti na provoz 
Předsedající uvedl, že od podzimu 2022 přijímá stížnosti na chod lichkovské restaurace – 

otevírací doba, zavřeno v době, kdy má být otevřeno, na volání je odpovídáno, že otevřeno bude jindy, 
dále na zimu v restauraci, na nevytápěná WC, na zakouřené prostory, na změnu názvu restaurace a další, 
v prosinci 2022 bylo zavřeno delší dobu, dle nájemce z důvodu zanešeného kotle – obec zajistila 
vyčištění kotle. Dne 9. ledna 2023 starosta kontaktoval nájemce s výzvou k nápravě. V současné době je 
otevřeno pouze v pátek od 17 do 22 hodin, v sobotu od 13 do 22 hodin a v neděli od 13 do 17 hodin. 
V rozporu s nájemní smlouvou byla zkrácena otevírací doba, a to bez vědomí a souhlasu pronajímatele. 
Nájem schválilo zastupitelstvo, je tedy na zastupitelstvu, aby situaci řešilo. Situaci v restauraci rovněž 
projednával kontrolní výbor. 

Předsedající dále uvedl, že jednou z možností je vyhlásit nové výběrové řízení na pronájem 
restaurace a navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov vypovídá Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, jejíž předmětem je pronájem restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 68 – 
výdejní místo Lichkov, nájemci – obchodní společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 17140064, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, pro hrubé porušení smluvních podmínek, 
zejména nedodržení minimální otevírací doby a pověřuje starostu obce k doručení výpovědi nájemci, 
nejpozději do konce měsíce února 2023“. Výpovědné lhůta je jeden měsíc a běžet započne první den 
následujícího měsíce. 

Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala, zda obec eviduje nějaké nedoplatky? Několikrát se jí stalo, 
že bylo zavřeno v době, kdy mělo být otevřeno. Zavřeno bylo i v lednu 2023, když bylo na sále divadlo, 
lidé chtěli jít do restaurace, ale bylo zavřeno. 

Předsedající uvedl, že obec nedoplatky nemá, závazky jsou hrazeny ve splatnosti. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že je pro vypovězení nájmu. Dotazoval se u předchozího 

zaměstnavatele a měly tam být stejné problémy. 
Pan František Faltus uvedl, že neví o nikom, kdo by si stěžoval, nikdo nepřišel, do restaurace 

chodí pár lidí. Navrhl případnou výpověď odložit na dubnové zasedání s tím, že nájemce může dokázat, 



7 
 

že to s provozem restaurace myslí vážně a navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov 
odkládá projednání možné výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor, jejíž předmětem je pronájem 
restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, nájemci – obchodní 
společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 17140064, se sídlem na adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na dubnové zasedání“. 

Paní Bc. Pavla Jelínková uvedla, že rovněž eviduje stížnosti občanů na chod restaurace, proto se 
to řeší i v rámci kontrolního výboru. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že není dodržována, ve smlouvě dojednána, otevírací doba. 
Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že si je vědom to, že bylo v prosinci delší dobu zavřeno, byly 

dovolené, volno a do toho přišel problém se zanešeným kotlem. Kotel je starý, nelze jej ovládat, 
nefungují termostaty, teploměry a manometry. Měl být důslednější při zajišťování jeho vyčištění, kotel 
pravidelně čistil, nikdo mu neřekl, kde všude je třeba kotel čistit. Došlo to až k tomu, že kotel vůbec 
netáhl. Restauraci se snaží průběžně opravovat, to je snad vidět, do provozu investoval a čas by měl 
ukázat, zda to půjde. Doba je těžká, lidé do restaurací nechodí a je na zvážení, zda by se obec neměla 
podílet na chodu restaurace. Objekt je to zajímavý, má potenciál, zavázal se, že do dubnového 
zastupitelstva zajistí chod restaurace s otevírací dobou: pátek od 17 do 22 hodin, sobota od 13 do 22 
hodin a neděle od 13 do 17 hodin. Restauraci bude přiměřeně vytápět. Je rád, že se vymění stávající 
kotel za kotel automatický, potom již problémy s vytápěním nebudou. Aby zajistil současný chod 
restaurace, musí mít práci na hlavní pracovní poměr, restaurace jej neuživí, chod je prodělečný. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že si mu také občané stěžují na nefungování restaurace, jedná se o 
obecní restauraci a pro občany nyní nefunguje. Všem říká, že to mají přijít řešit na zastupitelstvo, ale 
nikdo nepřišel. Posledně se jednalo se o uspořádání smuteční hostiny, ale občany bylo řečeno, že 
hospoda nefunguje, uděláme to v Červené Vodě. To je škoda. Velice jej mrzí, že v prosinci 2022 bylo 
asi měsíc zavřeno, důvodem měl být zanešený kotel. Nájemce to celou dobu věděl, ale neřešil to. Když 
to zjistil, zavolal kominíka a druhý den byl kominík v hospodě. 

Předsedající uvedl, že v sobotu dne 11. února 2023 byl osobně v restauraci. Bylo 17:45 hodin, 
otevřeno mělo být od 13:00 hodin. Ve výčepu bylo 12 °C – dle teploměru na hodinách mezi okny, 
radiátory byly vlažné, na obou WC studené. Nově příchozí host se posadil k akváriu a zde seděl v zimní 
bundě a čepici. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že pokud je restaurace v prodělku, proč tedy pokračovat? 
Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxx požádal zastupitelstvo o shovívavost a o odložení projednání 

výpovědi s tím, že zajistí vytápění prostor restaurace a otevírací dobu v navrženém rozsahu. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, nejprve o protinávrhu pana Františka 

Faltuse. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Protinávrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání možné výpovědi Smlouvy o 
nájmu nebytových prostor, jejíž předmětem je pronájem restaurace na adrese Lichkov čp. 189, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, nájemci – obchodní společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 
17140064, se sídlem na adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, na dubnové 
zasedání s podmínkou, že restaurace bude přiměřeně vytápěna a bude dodržena otevírací doba 
nejméně v rozsahu: pátek od 17 do 22 hodin, sobota od 13 do 22 hodin a neděle od 13 do 17 hodin. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A N N - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 
Z důvodu přijetí protinávrhu již dále nebylo hlasováno o původním návrhu předsedajícího. 

2d) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2022115/VB/01 
V loňském roce byla dokončena stavba přípojky NN pro novostavbu rodinného domu na ppč. 

733/9. Zastupitelstvo obce Lichkov v minulosti schválilo a Obec Lichkov následně uzavřela smlouvu o 
smlouvě budoucí na stavbu této přípojky. Jedná se o novou kabelovou přípojku nízkého napětí pro 
připojení novostavby rodinného domku na pozemkové parcele č. 733/9. Stavba zasahuje do obecní 



8 
 

nemovitosti, jedná se o pozemek parcelního č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí. Přesná trasa vedení je patrná z GP č. 580-766/2022, ze dne 4. listopadu 2022, který je přílohou 
smlouvy. Zřízení VB je úplatné, veškeré náklady nese strana oprávněná. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2022115/VB/01 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Domov pod hradem Žampach – žádost o finanční příspěvek 
Dne 6. ledna 2023 byla obci doručena žádost Domova pod hradem Žampach, Centra sociálních 

služeb Žampach o poskytnutí příspěvku na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční 
sociální péče v roce 2023, za služby poskytované jednomu našemu občanovi obce. Příspěvek je 
požadován ve výši Kč 6.000,--. Žádost splňuje náležitosti vyžadované zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domovu 
pod hradem Žampach, Centru sociálních služeb Žampach, IČ: 00854271 ve výši Kč 6.000,--, jako 
finanční spoluúčast na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční sociální péče v roce 
2023 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Úřad práce ČR – protokol o kontrole příjemce veřejné finanční podpory – na 
vědomí 

Předsedající uvedl, že ve dnech 31. května 2022 až 31. října 2022 se u příjemce veřejné finanční 
podpory – Obce Lichkov, konala kontrola, jejímž předmětem bylo hospodaření s veřejnými prostředky 
v rámci uzavřené Dohody o vytvoření pracovních příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku č. UOA-V-35/2021. 

Kontrolní zjištění: kontrolovaná osoba, Obec Lichkov, IČ: 00279161, uzavřela dne 22.7.2021 s 
Úřadem práce České republiky prostřednictvím kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Ústí nad Orlicí 
Dohodu o vytvoření pracovních příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. 
UOA-V-35/2021, na základě které se zavázala vytvořit 1 pracovní místo s druhem práce „Pomocný 
dělník na VPP“ na dobu od 1.8.2021 do 30.11.2021 s týdenní pracovní dobou (úvazkem) 20 hodin a s 
maximálním měsíčním příspěvkem úřadu práce ve výši Kč 11.200.-- na jedno pracovní místo. Dodatkem 
č. 1 ze dne 24.11.2021 byla Dohoda prodloužena do 31.1.2022. Dodatkem č. 2 ze dne 28.1.2022 byla 
Dohoda prodloužena do 18.2.2022. Dodatkem č. 3 byla Dohoda prodloužena do 31.3.2022 a Dodatkem 
č. 4 byla Dohoda prodloužena do 30.4.2022. Součet poskytnutých měsíčních příspěvků nepřekročil 
částku Kč 100.800.--. Zaměstnavatel vytvořené pracovní místo obsadil v souladu s Dohodou uchazečem 
o zaměstnání doporučeným úřadem práce, vznik pracovního poměru dne 1.8.2021, ukončení pracovního 
poměru ke dni 30.4.2022. Na základě sjednané Dohody mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem byl výše 
uvedený pracovní poměr ukončen ke dni 30.4.2022. Zaměstnavatel zaměstnanci mzdy zúčtoval k 
výplatě a po zákonných srážkách vyplatil před poskytnutím příspěvku úřadem práce za kontrolované 
období. Rovněž tak pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 



9 
 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění za sebe zaměstnavatel odvedl z vyměřovacího základu 
zaměstnance před poskytnutím příspěvku úřadem práce za kontrolované období. Úřad práce na základě 
uvedené Dohody a po obdržení výkazu „Vyúčtování mzdových nákladů – VPP“ poskytl zaměstnavateli 
na měsíce srpen 2021 až duben 2022, příspěvek na úhradu mzdových nákladů v celkové výši Kč 
68.580.--.  

Závěr: účel poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací pro uchazeče o zaměstnání byl ze strany zaměstnavatele naplněn v souladu 
s dohodou. 

Předsedající dále uvedl, že protokol o kontrole se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V 
případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Protokol o kontrole u příjemce 
veřejné finanční podpory“ – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 16. prosince 2022, evidované pod 
sp. zn. 6308-22-UO, č.j.: 334902/22/UO – dle přílohy, bez výhrad. 

2g) Inventarizační zpráva (inventarizace 2022) – na vědomí 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen zastupitelstvem obce dne 14. listopadu 2022, 

usnesením č. 122/22. Jednotlivé inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou č. 270/2010 
Sb. a vnitřní normou č. 1/2011 a dodatku č. 1 ze dne 1. listopadu 2018 o inventarizaci. Ze „Srovnávací 
tabulky účetní evidence a inventurních soupisů“ vyplývá, že nebyly zjištěny žádné typy mank a schodků. 
Rovněž inventarizační komise nezjistila ani žádné jiné skutečnosti, které by měly vliv na průběh 
inventarizace. Neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku ani jiných pomocných evidencích. 
Inventarizační komise tedy prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani manka. 
Přílohou inventarizační zprávy je „Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů“ a 
„Seznam inventurních soupisů“. 

Předsedající dále uvedl, že inventarizační zpráva se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 
V případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Inventarizační zprávu za rok 2022“ 
– dle přílohy, bez výhrad. 

2h) Poskytování informací dle z. č. 106/99 Sb. za rok 2022 – na vědomí 
Předsedající uvedl, že v roce 2022 nebyla na Obecní úřad Lichkov podána žádná žádost o 

informace (v roce 2020 dvě žádosti a v roce 2021 jedna žádost). Tato výroční zpráva je zveřejněna na 
stránkách obce v sekci „Povinně zveřejňované informace“. 

O tom, že administrativy přibývá, není pochyb, Obcí Lichkov a Obecním úřadem Lichkov, 
v rámci vlastní agendy i přenesené působnosti, bylo v roce 2022 zpracováno celkem 1.272 čísel 
jednacích a 1.505 čísel evidenčních, v roce 2021 celkem 1.194 čísel jednacích a 1.369 čísel evidenčních 
– opět nárůst oproti předešlým letům (do 13. února 2023 evidujeme již 212 čísel jednacích a 242 čísel 
evidenčních). Krom účetních dokladů jsou všechny papírové dokumenty digitalizovány a ukládány do 
spisové služby. Mimo spisovou službu je prozatím vedeno zmíněné účetnictví, pomocné evidence, 
Czech POINT a další, je tlak na digitalizaci veškerých dokumentů. 

Výroční zpráva se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto výhrady 
uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za 
kalendářní rok 2022 – dle přílohy, bez výhrad. 



10 
 

2i) Rozpočtové opatření č. 14/2022 z 15. prosince 2022 – na vědomí 
Rozpočtové opatření č. 14/2022 z 15. prosince 2022 provedl starosta obce v rámci své 

kompetence a jedná se o přijatou dotaci na činnost JSDH obce ve výši Kč 15.800,-- - zaúčtováno na 
položku 4116 – ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a proúčtováno na paragraf 5512 – 
požární ochrana, dobrovolná část, položka 5171 – opravy a udržování. 

Rozpočtové opatření bylo od 19. prosince 2022 zveřejněno na všech úředních deskách obecního 
úřadu a v současné době je na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, 
pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 14/2022 ze 
dne 15. prosince 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2j) Návrh rozpočtového opatření č. 01/2023 z 13. února 2023 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 01/2023 počítá zejména se zvýšením 

výdajů za nerezový nábytek do školní kuchyně o Kč 30.000,-- - paragraf 3119 – záležitosti předškolní 
výchovy a školního vzdělávání, položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek, dále výdaje na 
volbu prezidenta ve výši Kč 6.600,-- - paragraf 6118 – volba prezidenta republiky, položka 5021 – 
ostatní osobní výdaje a dále zvýšené výdaje ve výši Kč 2.703,-- - dorozpočtovaná vratka za prezidentské 
volby (dotace z roku 2022) - paragraf 6402 – finanční vypořádání minulých let, položka 5364 – vratky 
z minulých let. 

Na příjmech je zaúčtován příjem dotace ve výši Kč 38.600,-- - položka č. 4111 – neinvestiční 
přijaté dotace ze státního rozpočtu. 

Celkové navýšení příjmů rozpočtu ve výši Kč 703,-- je patrné na položce 8115 – změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 

Návrh rozpočtového opatření byl zastupitelům zaslán e-mailem v odpoledních hodinách dne 8. 
února 2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2023 z 13. února 
2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Kalkulace vodného a stočného pro rok 2023 – na vědomí 
Předsedající uvedl, že cena vodného a stočného je stanovována vždy na příslušný kalendářní rok, 

a to na základě kalkulace, která zohledňuje výdaje a příjmy roku předešlého a výdaje a příjmy plánované 
na aktuální rok, nyní na rok 2023. Kalkulace zohledňuje schválený Plán financování obnovy 
vodohospodářské infrastruktury (ČOV a kanalizace, vodovod) v majetku Obce Lichkov na období let 
2021 až 2025, který byl schválen ZO dne 13. prosince 2021, usnesením pod Č.j.: 119/21. Na základě 
všech známých a předpokládaných skutečností činí vodné pro rok 2023: á Kč 25,30/m3 s DPH ve výši 
10 % a stočné pro rok 2023 á Kč 60,50/m3 s DPH ve výši 10 %. Stočné respektuje podmínku Státního 
fondu životního prostředí. Kalkulace, včetně přehledu výdajů na opravy, bude zaslána Ministerstvu 
zemědělství ČR a bude zveřejněna na všech úředních deskách Obecního úřadu Lichkov. 

V rámci obnovy vodovodu je v plánu pokračování v opravách uzávěrů jednotlivých větví 
vodovodu, případně hydrantů, dále vyčištění nebo obnova odradonovací stanice a výměna dveří úpravny 



11 
 

vody. Dále pokračuje rozšíření stávajícího monitoringu fa. Fiedler na nový vrt. V případě kanalizace 
není na letošní rok plánována žádná větší oprava a obnova, pouze běžná provozní údržba. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 10. února 2023. 
Předsedající dále uvedl, že kalkulace se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad 

je třeba tyto uvést do usnesení. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 

14/2022 ze dne 15. prosince 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Informace obce: 
 předsedající poděkoval zastupitelům, rodinným příslušníkům, dobrovolným pomocníkům a 

sponzorům za uspořádání II. obecního plesu – minimální účast místních občanů 
 od 1. února 2023 opět funguje ordinace lékaře v Lichkově 
 probíhá legalizace cesty ke hřbitovu (podmínka výstavby dětského hřiště) 
 proběhla oprava výjezdového vozidla CAS (palivová soustava, elektroinstalace) – poděkování 

obchodní společnosti V Y D R U S spol. s r.o. 
 10. února 2023 se v Letohradě konala mimořádná Správní rada Sdružení obcí Orlicko – cyklostezka 

Žamberk – Líšnice 
 rozhodnutím hygieny ze dne 9. února 2023 byl schválen provozní řád vodovodu – zatím není v právní 

moci – platnost provozního řádu do 31. října 2027 
 16. února 2023 – na obec přijede kontrola z Nejvyššího kontrolního úřadu – výstavba pro obce, akce: 

„Sociální byty v obci Lichkov“ 
 21. února 2023 v 15:45 hodin – masopustní průvod ZŠ a MŠ Lichkov – vychází se od školy 
 3. března 2023 se v Šedivci uskuteční Správní rada Sdružení obcí Orlicko 
 11. března 2023 od 14:00 hodin na sále – tradiční Setkání k MDŽ – obec je spolupořadatelem akce 
 24. března 2023 se v Nekoři uskuteční Valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
 31. března 2023 a 1. dubna 2023 – tradiční velikonoční jarmark – zve jarmareční výbor a pořadatelky 
 21. dubna 2023 – přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – audit 
 21. dubna 2023 – ochotnické divadlo (soubor ze Žamberka) – „Jedlíci čokolády“ 
 22. dubna 2023 – Šmídl rallye – soutěž v rámci seriálu automobilových orientačních soutěžích 2023, 

v Lichkově průjezdní kontrola na Vojenském muzeu Lichkov, obec je partnerem akce 
 Lichkovský Občasník – nový šéfredaktor Stanislav Moravec (jediný zájemce) 
 jedná se o zachování jediného přímého autobusového spoje Praha – Jeseník 
 nedoplatky vůči obci k 13. únoru 2023 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 – krátce 

po splatnosti, není uzavřen rok, nemáme ještě zaúčtováno; odpady 2020 Kč 500,- (původně Kč 500,-) 
– jeden poplatník, nevíme kde je; odpady 2022 Kč 1.810,-- (původně Kč 1.810,--); neuhrazené služby 
2022 Kč 0,-- (původně Kč 1.854,--) 

 plnění rozpočtu k 31. prosinci 2022 (leden 2023 zatím není uzavřen): příjmy schválené ve výši Kč 
10.481.986,--; upravené Kč 14.080.112,57; skutečnost Kč 14.671.724,03 – příjmy na 139,97 %; 
výdaje schválené ve výši Kč 11.530.922,--; upravené Kč 14.082.953,45; skutečnost Kč 13.521.339,66 
– výdaje na 117,26 %; finanční prostředky na účtech k 1. lednu 2022: Kč 6.658.711,90, k 31. prosinci 
2022: Kč 7.680.738,47 (částka včetně fondu obnovy vodárenské infrastruktury) – finka je vyvěšena 
na webu 

 Základní škola a mateřská škola Lichkov nabízí možnost návštěvy výuky – po domluvě. 

Diskuse 
 odpověď na dotaz paní Alexandry Stejskalové – nefunkční světlo u čp. 6 – světlo funguje 

v nouzovém režimu (málo slunečných dnů, nedostatečné oslunění FV panelu – budeme sledovat, 
případně opravíme) 



12 
 

 III. obecní ples v roce 2024 – přijde příště více místních? 
 nabídka dotace na výročí – požádáme na říjnový sraz rodáků + posvícení 
V 20:16 hodin odchod pana Františka Faltuse. 

 digitálně technické mapy – bude schůzka kraje se starosty k postupu 
 objekty těžkého opevnění – K-S-25 „Na sedle“, K-S-26 „Na mýtině“ a K-S-27 „Na průseku“ – 

všechny na ppč. 3252 a K-S-29 „V selském“ a K-S-30 „V lesíčku“ – oba na ppč. 3261 – možnost 
opětovného podání žádosti na Ministerstvo obran ČR k bezúplatnému převodu na obec – podklady 
budou připraveny na dubnové zasedání ZO 

 čarodějnice a stavění máje – zvou fotbalisti a hasiči 
 pan xxxxxxxxxxx se dotázal na možnost umístění QR kódu na fakturách – oslovíme programátora, 

zda současný účetní program tuto možnost umožňuje, pokud ano tak to zavedeme 
 pan Martin Matoulek se dotázal na ořez větví kolem obecních cest – dřeviny z obecních pozemků do 

cest nezasahují, vlastníci pozemků mají dřeviny ořezávat – výzvy k ořezu se vždy minuly účinkem, 
platí ustanovení občanského zákoníku, jaké dřeviny a jak daleko od hranice pozemku vysazovat; 
pokud vlastník dřeviny dobrovolně neořeže, je to na soudní řízení 

 pan Martin Matoulek se dotázal na oplocení fabriky, ležící ohrada nepůsobí z vlaku esteticky – bude 
řešeno 

 pan Martin Matoulek se dotázal, proč je vydáváno málo známek na popelnice – bylo vysvětleno 
v rámci informací obce na prosincovém zasedání. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 13. února 2023: 

Č.j.:1/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Bc. Pavlu 
Jelínkovou a pana Martina Matoulka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:2/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:3/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis o kontrole finančního výboru 
provedené ze dne 20. prosince 2022 – bez výhrad. 

Č.j.:4/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č. 
1/2023 ze dne 9. února 2023 – bez výhrad. 

Č.j.:5/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole kontrolního výboru ze 
dne 9. ledna 2023 (vyúčtování poskytnutých dotací spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Lichkov v roce 2022) – bez výhrad. 

Č.j.:6/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
9. ledna 2023 (otevírací doba restaurace a spol.) – bez výhrad. 



13 
 

Č.j.:7/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov zavádí finanční příspěvek ve výši Kč 5.000,-- pro každé 
narozené dítě s trvalým pobytem v obce Lichkov a finanční příspěvek ve výši až Kč 5.000,-- za 
zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, oboje s účinností od 1. ledna 2023 a dále zavádí finanční 
příspěvek ve výši až Kč 10.000,-- za absolvování školní docházky dítěte v Základní škole a 
mateřské škole Lichkov, s účinností od školního roku 2022/2023 – to vše dle „Zásad pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov“, ze dne 13. února 2023 – v příloze. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:8/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu 
provedené průzkumem trhu, na akci „Výměna zdroje tepla – restaurace Podbělník v Lichkově“, 
administrované mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to: 
1. obchodní společnost Moravec Lichkov s.r.o., IČ: 07703074 s nabídkovou cenou ve výši Kč 

219.494,-- bez DPH, 
2. ekonomický subjekt Roman Lešikar, IČ: 74519352 s nabídkovou cenou ve výši Kč 298.464,60 

bez DPH a 
3. obchodní společnost Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., IČ: 47452943 s nabídkovou cenou ve výši Kč 

321.509,-- bez DPH. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:9/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností 
Moravec Lichkov s.r.o., IČ: 07703074, se sídlem na adrese Lichkov čp. 106, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na akci „Výměna zdroje tepla – restaurace Podbělník v Lichkově“, dle poptávky, 
v nabídkové ceně Kč 219.494,-- bez DPH, Kč 265.587,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:10/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání možné výpovědi Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor, jejíž předmětem je pronájem restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 
68 – výdejní místo Lichkov, nájemci – obchodní společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 17140064, se 
sídlem na adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, na dubnové zasedání 
s podmínkou, že restaurace bude přiměřeně vytápěna a bude dodržena otevírací doba nejméně 
v rozsahu: pátek od 17 do 22 hodin, sobota od 13 do 22 hodin a neděle od 13 do 17 hodin. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A N N - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:11/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2022115/VB/01 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:12/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domovu pod 
hradem Žampach, Centru sociálních služeb Žampach, IČ: 00854271 ve výši Kč 6.000,--, jako 
finanční spoluúčast na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční sociální péče v roce 
2023 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:13/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Protokol o kontrole u příjemce veřejné 
finanční podpory“ – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 16. prosince 2022, evidované pod sp. zn. 
6308-22-UO, č.j.: 334902/22/UO – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:14/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Inventarizační zprávu za rok 2022“ – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:15/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za  

Č.j.:16/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 14/2022 ze dne 
15. prosince 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:17/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2023 z 13. února 
2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:18/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 14/2022 ze dne 
15. prosince 2022“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 3. dubna 2023 od 
18:00 hodin – starosta si vyhrazuje právo změny termínu. 

Předběžné termíny pro jednání zastupitelstva v následujícím roce: 12. červen 2023 od 18:00 
hodin, 11. září 2023 od 18:00 hodin, 13. listopad 2023 od 18:00 hodin a 11. prosinec 2023 od 17:00 
hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:31 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 Zápis byl vyhotoven dne 14. února 2023. 
 



15 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatelka zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 

Bc. Pavla Jelínková 
 
 

Martin Matoulek 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

 


